

Orientering juni

Byggeri

Der er fundet en vinder af udbuddet på boligdelen til Lerbjerggård i form af tømrermesteren Andes Mainz fra Hillerød. Pt gennemgår vi entreprisen for at finde punkter, hvor der kan spares på løsninger og materialer uden at gå på kompromis med bæredygtigheden. Det bliver også Mainz, der skal lave tagentreprisen, da den entreprenør, der skulle have lavet denne, desværre er gået konkurs. Mainz starter op i uge 32, og det betyder en mindre forsinkelse svarende til den tid, der var sat til rejsning af spær. Omvendt bliver der hentet lidt tid og økonomi ved at de kan gå direkte videre fra den ene entreprise til den anden uden at lave overdragelse osv.

Entreprenørerne på Brinkholm er i fuld gang. Kælderen er fyldt op, og nu venter arbejdet i stueetagen.

På Spaanbrogård er der byggeopstart til august. Der er bestilt træ til spærproduktion.

Støtte

Vi har fået bevilliget 5,7 millioner fra Velux Fonden til forsknings- og formidlingsprojektet 'Jordforbindelse'. Projektet løber over tre år, involverer en phd og vil både generere viden, timer til sekretariatet og vores forvaltere samt være af stor strategisk betydning for Andelsgaarde og det regenerative felt i bredere forstand. Tak til fonden og tillykke til os alle!

I den mindre, men også vigtige, afdeling har vi fået 49.500 kroner fra Aarhus Kommune til at lave folkeoplysende arrangementer på Høsteriet og inde i byen i samarbejde med Øst for Paradis, bl.a. kan vi holde et farmers market med vores to jyske gårde.

Vi har desværre fået afslag på en ansøgning til Spar Nord Fonden vedr nye indgange m.m. til fælleslængen på Brinkholm.

Kommende ansøgninger

Vi arbejder på en større ansøgning til Novo Nordisk Fonden i samarbejde med Norion, som også var med på ansøgningen til Velux Fonden og er en god partner. Fristen er først til september, så den skal gennemarbejdes til august. Hovedoverskrifter er: Styrkelse af det folkelige engagement, hjælp til frivilligkoordinering, kommunikation og arrangementer.

Aktiviteter på gårdene

Vi har i foråret holdt åbent hus på alle gårde, på nær Brinkholm, hvor det sker i forbindelse med høstfesten til sensommer. Senest holdt vi det på Jordbruget Soldug, hvor omkring 60 mennesker kiggede forbi. Det er gået rigtig godt alle steder og er den aktivitet, som flest medlemmer sætter pris på, jf. seneste

medlemsundersøgelse.

Medlemsudvikling

Vi fik 95 nye medlemmer i juni. Det er en my lavere end de seneste tre måneder, hvor vi har rundet 100, men langt den bedste juni i foreningens korte historie; vi plejer at ligge lavt i juni og juli. Vi når dermed op på 536 nye medlemmer i første halvår, vores klart bedste siden foreningens stiftelse. Vi rundede også de 3.000 reelt betalende medlemmer i juni; vi er altid omkring 10% bagud pga. mistede, udløbne eller på anden måde inaktive betalingskort.

Medlemsundersøgelse

750 medlemmer endte med at deltage i undersøgelsen, så den giver et godt indtryk af hvad der rører sig. Niels Peter og den frivillige tal- og analysegruppe arbejder videre med svarene, som de kan præsentere til august sammen med nogle konklusioner fra de kvalitative interview, som også er blevet udført.

Sammenlægning af juridiske enheder (forening og amba)

Jacob og Mogens har holdt møde med advokat og revisor ovenpå mødet med Revitax. Revisor har lavet nye beregninger, som viser, at der ikke vil være nogle skattemæssige implikationer, og den fulde sammenlægning vil ikke have andre udgifter end selve sagsomkostningerne på skønnet 100.000 kr. Banken vil blive kontaktet mhp på hvordan vi håndterer det eksisterende lån, men det bliver ikke noget problem, da de også har efterspurgt en administrativ sammenlægning. Vores advokat laver et kort notat til bestyrelsen, som kan danne udgangspunkt for en proces for sammenlægningen med de påkrævede ekstra generalforsamlinger i det tidlige efterår. Denne proces landes til august.

God sommer!